КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                          ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 От 05 апреля 2010 г.             № 18 - р
с. Ольховка
 «Об организации работы по подготовке

и проведению на территории Ольховского

сельсовета субботников в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!», пос-

вященных 65-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г.».
                       В целях подготовки к 65-летию Победы в ВОВ, руководствуясь распоряжением Администрации Шадринского района № 93-р от 01.04.2010 г. по проведению субботников в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

           1.Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению на территории Ольховского сельсовета субботников в рамках акции «Наш вклад к юбилею Победы!» согласно приложению 1.
           2.Утвердить план подготовки и проведения субботников в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!» посвященных 65-летию Победы в ВОВ 1941-1945 г.г. согласно приложению 2.
           3.Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности создать рабочие группы для организации и проведения субботников на своих территориях и территориях сельсовета в рамках акции «Наш вклад к юбилею Победы!».

           4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

.

          Глава Ольховского сельсовета                                                                               Г.В.Сецко
                                                                                                                              Приложение 1
                                                                                                       к распоряжению Администрации

                                                                                                                 Ольховского сельсовета

                                                                                                                 от 05.04.2010 г № 18-р

                                                                                                  Об организации работы по подготовке и

                                                                                                  проведению на территории Ольховского

                                                                                                  сельсовета субботников в рамках акции

                                                                                                 «Наш вклад к юбилею Победы!», посвященных
                                                                                                  65-летию Победы в Великой Отечественной

                                                                                                   войне 1941-1945 г.г.

                                                                      СОСТАВ

   рабочей группы по подготовке и проведению на территории Ольховского сельсовета

  субботников в рамках акции «Наш вклад к юбилею Победы», посвященных 65-летию

                        Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Сецко Г.В.             – Глава Ольховского сельсовета, руководитель рабочей группы.

Савина Т.И.          -  управляющий делами Ольховского сельсовета, заместитель руководителя

                                   рабочей группы.

Чащина Р.П.         – председатель Совета ветеранов, заместитель руководителя рабочей группы

                                   (по согласованию).

Члены рабочей группы:

Сердюков В.Д.     – директор ООО Ольховка (по согласованию)
Гуляева Н.П.         – директор ОСШ (по согласованию)
Нестеров Е.В.       – директор Курганского детского дома № 2 (по согласованию)
Сердюкова Г.М.   – врач общей практики (по согласованию)
Аптрейкина Г.М.  – заведующая Ольховской пекарней (по согласованию)
Исакова Н.И.         – директор ОСДК
     Глава Ольховского сельсовета                                                      Г.В.Сецко

                                                                                                                              Приложение 2

                                                                                                              к распоряжению Администрации

                                                                                                                      Ольховского сельсовета

                                                                                                                       от 05.04.2010 г № 18-р

                                                                                                   Об организации работы по подготовке и

                                                                                                   проведению на территории Ольховского

                                                                                                   сельсовета субботников в рамках акции

                                                                                                 «Наш вклад к Юбилею Победы», посвященных
                                                                                                    65-летию Победы в Великой Отечественной

                                                                                                     войне 1941-1945 г.г.

                                                                        ПЛАН

                            подготовки и проведения на территории Ольховского сельсовета

    субботников в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!», посвященных 65-летию

                                 Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	№

п/п
	                 Наименование мероприятий
	            Срок

      исполнения
	Ответственный

	1
	Создать рабочую группу по подготовке и проведению субботников на территории Ольховского сельсовета в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!».
	до 06.04
	Сецко Г.В.

	2
	Разработать и утвердить план подготовки и проведения субботников на территории Ольховского сельсовета в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!».
	до 06.04
	Сецко Г.В.

	3
	Провести совещание с руководителями организаций по вопросу проведения субботников на территории сельсовета в рамках акции.
	     06.04
     22.04
	Сецко Г.В.
Руководители организаций (по согласованию)

	Проработать вопрос о привлечении временно неработающего населения к общественно-полезным работам в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!».
	до 20.04
	Сецко Г.В.

	Организовать массовое привлечение к участию в субботниках  членов трудовых коллективов, студенческой и учащейся молодежи, членов тимуровских отрядов, социальных работников, работников бюджетной сферы, ветеранов.
	с.20.04 по 07.05
	Сецко Г.В.
Руководители организаций (по согласованию)

	Провести ремонтные работы по приведению в надлежащее состояние мемориалов и памятников участникам и воинам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., прилегающих к ним территорий.
	до 30.04
	Сецко Г.В.

	Провести работы по подготовке территорий населенных пунктов сельсовета, зданий учреждений, организаций, предприятий и прилегающих территорий к празднованию 65-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	до 07.05
	Сецко Г.В.
Руководители организаций (по согласованию)

	Провести работы по наведению порядка и благоустройству:
- в местах воинских захоронений, сельском кладбище, могилах, за которыми не ухаживают родственники;

- в парках, зеленых насаждений на улицах населенных пунктов;

- на приусадебных участках, в дворовых территориях и домах, квартирах ветеранов Великой Отечественной войны, солдатских вдов и тружеников тыла;
- по берегам реки.
	весь период
	Сецко Г.В.

	Организовать:
- обрезку и побелку деревьев и кустарников;

- посадку деревьев и цветов, разбивку аллей ветеранов войны;

- вывоз мусора;

- грейдирование дорог;

- обеспечение участников субботника инвентарем, материалами и техникой.
	весь период
	Сецко Г.В.

	Осуществление контроля за проведением субботников в рамках акции «Наш вклад к юбилею Победы!».
	Постоянно
	Рабочая группа по проведению субботников

	Изготовить флаги, флажки, древка, лозунги.
	до 25.04
	Сецко Г.В.

	Изготовление и размещение на фасадах зданий Администрации сельсовета и клубаплакатов «65 лет Победы» и других
	к 01.05
	Сецко Г.В

	Подвести тоги проведения субботников в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!»:

- определить конкурсную комиссию из состава рабочей группы по подготовке и проведению субботников;

- объехать все организации на территории сельсовета, выявить лучшие территории;

- определить победителей и поощрить.
	к 15.05
	Рабочая группа

       Глава Ольховского сельсовета                                                           Г.В.Сецко